КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 декабря 2017 года

№ 3023

г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Белореченского района

от 4 октября 2013 года № 2467 «Об утверждении

административного регламента администрации

муниципального образования

Белореченский район «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также на основании Федерального закона от 13.07.2015 № 248-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования норм, регулирующих движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств и транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов» в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством нормативного правового акта, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 4 октября 2013 года № 2467 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Белореченский район «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (далее - Постановление):

1.1. Пункт 1.2 Раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.2. Круг заявителей

Получателями муниципальной услуги (далее – заявители) являются юридические лица и физические лица или их представители с надлежащим образом оформленными полномочиями, желающие осуществлять деятельность в области оказания услуг по перевозке тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.».

1.2. Пункт 2.3. Раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.3. Описание результата предоставления муниципальной услуги

Результатом оказания муниципальной услуги является выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов (далее – разрешение), либо отказ в выдаче разрешения.

Форма разрешения приведена в Приложении № 3 к настоящему Регламенту».

1.3. Абзацы первый и второй пункта 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» Раздела 2 Административного регламента признать утратившими силу.

1.4. В пункте 2.5 Раздела 2 Административного регламента:

1) слова «- Инструкцией по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утвержденной Министерством транспорта Российской Федерации 27 мая 1996 года (зарегистрирована Минюстом России 08 августа 1996 года, регистрационный № Ц46), " (опубликован в изданиях "Собрание законодательства РФ", 12.11.2007, N 46, ст. 5553,"Парламентская газета", N 156-157, 14.11.2007, "Российская газета", N 254, 14.11.2007)» заменить словами « - Приказом Минтранса России от 15.01.2014 № 7 (ред. от 05.09.2016) «Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и Перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной эксплуатации» (опубликован в издании "Российская газета", N 136, 20.06.2014)»;

2) слова «-Приказом Минтранса РФ от 4 июля 2011 г. № 179 "Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов", (опубликован в издании "Российская газета", N 213, 23.09.2011);» исключить.
1.5. Пункт 2.6. Раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения, в том числе в электронной форме, порядок их представления

2.6.1. Основанием для предоставления муниципальной услуги является заявление от физических и юридических лиц или их представителей с надлежащим образом оформленными полномочиями которое должно содержать все необходимые сведения о характере и категории груза, параметрах, массе и габаритах транспортного средства, предполагаемых сроках перевозки, маршруте движения.

2.6.2. К заявлению на получение специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов прилагаются:

1) копия документов транспортного средства (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

2) схема транспортного средства (автопоезда), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов. На схеме транспортного средства изображается транспортное средство, планируемое к участию в перевозке, количество осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес, распределение нагрузки по осям и в случае неравномерного распределения нагрузки по длине оси - распределение на отдельные колеса;

3) сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в транспортном положении;

4) копию платежного документа, подтверждающего уплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения.

2.6.3. В случае подачи заявления представителем владельца транспортного средства к заявлению также прилагается документ, подтверждающий полномочия представителя владельца транспортного средства.

2.6.4. Допускается подача заявления с приложением указанных документов, путем направления их в адрес уполномоченного органа посредством факсимильной связи с последующим предоставлением оригинала указанного заявления и документов, или в электронном виде с применением информационной системы, используемой уполномоченным органом при предоставлении муниципальных услуг в электронной форме, опубликованной в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг".

2.6.5. Форма заявления на получение специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов приведена в приложении № 3 к настоящему Регламенту.».

1.6. Подпункты 4, 5, 12 абзаца первого пункта 2.9 Раздела 2 Административного регламента признать утратившими силу.

1.7. Последний абзац пункта 2.9 Раздела 2 Административного регламента признать утратившим силу.

1.8. Пункт 2.11.1. Раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.11.1 За выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов (за исключением транспортного средства, осуществляющего международные автомобильные перевозки) взимается государственная пошлина в порядке, установленном статьей 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации, и в размере 1600 рублей.

Перечень отдельных категорий физических лиц и организаций, которые освобождаются от уплаты государственной пошлины установлен статьей 333.35 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.9. Абзацы первый и второй подпункта 2.14.1. пункта 2.15 Раздела 2 Административного регламента заменить абзацами следующего содержания:

«Помещения, выделенные для предоставления Муниципальной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим и иным требованиям, обеспечивающим беспрепятственный доступ инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». Помещения для приема заявителей их (представителей) размещаются на нижних этажах зданий. В местах предоставления Муниципальной услуги предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования (туалетов).

Рабочие места работников, осуществляющих рассмотрение обращений граждан, оборудуются средствами вычислительной техники (как правило, один компьютер) и оргтехникой, позволяющими организовать исполнение функции в полном объеме (выделяются бумага, расходные материалы, канцелярские товары в количестве, достаточном для исполнения функции по рассмотрению обращений граждан).

Места для проведения личного приема граждан оборудуются стульями, столами, обеспечиваются канцелярскими принадлежностями для написания письменных обращений, информационными стендами.

Места ожидания граждан, обратившихся за Муниципальной услугой, обеспечиваются стульями (банкетками), местом для заполнения бланков, информационными стендами.

Требования к размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставлении Муниципальной услуги.».
1.10. В пунктах 3.4.2, 3.4.3, 3.5.1. раздела 3 Административного регламента слово «опасных, » в соответствующих падежах исключить.

1.11. Пункт 3.5.4. Раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.5.4. Критерием принятия решения о подготовке документов на оплату возмещения вреда является превышение транспортным средством предельно допустимых массы и (или) осевых нагрузок на ось транспортного средства, установленных Приказом Минтранса России от 15.01.2014 № 7. Критерием принятия решения о подготовке документов на оплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения является соответствие сведений, указанных в заявлении, и наличие технической возможности проезда по маршруту, предлагаемому заявителем.».

1.12. В наименовании и по тексту Приложения № 1, № 3, № 5 к Административному регламенту исключить слово «опасных» в соответствующих падежах.

1.13. Приложения № 2, № 4 к Административному регламенту признать утратившими силу.

2. Общему отделу администрации муниципального образования Белореченский район (Муштай):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Белореченский район в сети Интернет в разделе «Административная реформа», в информационной сети «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

2) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Белореченский район И.Е. Акулинина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Белореченский район
Д.А. Федоренко